
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina pediatrica

Contenuto CONFERIMENTO DI INCARICO PROVVISORIO DI PEDIATRA DI 
FAMIGLIA PER L'AMBITO TERRITORIALE DI CARMIGNANO-POGGIO A
CAIANO (ZONA PRATESE) CON DECORRENZA DAL 01.10.2022 AL DR. 
MARINELLI MARCO

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale  e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Visto l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti pediatri di libera
scelta del 28.04.2022;

Premesso che con determina 1734 del 05.08.2022 è stata cancellata dagli elenchi dei medici pediatri di
libera scelta dell’ambito Carmignano - Poggio a Caiano la Dr.ssa Mariotti Paola, PLS con circa 950 pazienti
in carico,  per trasferimento nell’ambito di Firenze dal 01.09.2022;

- che al fine di assistere i pazienti della pediatra uscente è stato conferito un incarico provvisorio alla Dr.ssa
Laino Daniela, unico pediatra disponibile, con decorrenza 01.09.2022;

- che in data 27.09.2022 la Dr.ssa Laino diverrà titolare nello stesso ambito per accettazione di una zona
carente per pensionamento della Dr.ssa Terlicher Elisabetta e che pertanto l’incarico provvisorio decadrà;

Preso atto che nel Comitato Aziendale della Medicina Pediatrica del 01.09.2022 è stato deciso di fare un
nuovo  tentativo  al  fine  di  conferire  un  nuovo  incarico  dal  27.09.2022  per  assistere  i  pazienti  ex
Mariotti/Laino;

Rilevato  che  con mail  del  1  settembre sono stati  contattati  i  pediatri  della  Graduatoria  Aziendale  di
Pediatria anno 2022 e i pediatri che genericamente hanno dato disponibilità per sostituzioni/incarichi e che
sono pervenute le seguenti disponibilità (elencati in base alla posizione in graduatoria aziendale):

Marinelli Marco

Bianconi Martina

Serranti Daniele
- che tutti stanno svolgendo un incarico provvisorio in altro ambito dell’Azienda che terminerà oltre il 27
settembre;
Considerato  che il Dr. Marinelli,  primo a terminare l’incarico oltre ad avere la migliore posizione nella
Graduatoria  Aziendale,  cesserà  l’incarico  sull’ambito  di  Firenze  in  data  1  ottobre  e  valutato  che  è
prioritario assegnare l’incarico nell’ambito Carmignano-Poggio a Caiano, pur con qualche giorno di ritardo,
dove a fronte di un solo nuovo titolare i bambini senza scelta medico sarebbero oltre 1500;
Rilevato  che  il  Dr.  Marinelli  tramite  PEC  del  19.09.2022  ha  inviato  la  documentazione  utile  per
l’accettazione di detto incarico provvisorio;
Ritenuto  di  conferire  l’incarico  provvisorio  di  pediatra  di  libera  scelta  ai  sensi  dell’art.35  comma  1
dell’ACN della Medicina Pediatrica al Dr. Marinelli Marco dal 01.10.2022;

Dato atto che l’adozione del presente atto non comporta alcun onere non previsto a carico del Bilancio
aziendale;
Considerato che è necessario provvedere con urgenza al conferimento di detto incarico, vista la data di
inizio di attività del medico, dichiarando il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42,
comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.;



   
Dato atto che il Direttore della SOC Pediatri di famiglia e Specialisti ambulatoriali, dott. Bruno Latella, nel
proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza con
le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 

Procedimento, Stefania Galligani, posizione organizzativa in servizio presso la SOC Pediatri di famiglia e
Specialisti ambulatoriali;

DISPONE

1) di prendere atto dell’accettazione del dott. Marinelli Marco (cod. reg. prov. 924669) dell’incarico
provvisorio di Pediatra di famiglia nell’ambito territoriale di Carmignano – Poggio a Caiano.

2) di conferire, ai sensi dell’art. 35 comma 1 del vigente ACN per la pediatria di libera scelta, al dott.
Marinelli Marco  l’incarico provvisorio a far data dal 01.10.2022 della durata inferiore a 12 mesi,
salvo cessazione anticipata per inserimento di pediatra titolare, per assistere i pazienti ex Dr.ssa
Mariotti Paola/Laino Daniela e con la possibilità di acquisire nuove scelte.

3) Di dare atto che la spesa che comporta il presente provvedimento è già stata prevista e attribuita
nella sua globalità al competente conto economico del Bilancio aziendale.

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile vista la data di inizio di attività del medico
ai sensi dell’ art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

5) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’Art.
42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii..

6)  Di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

                                                                 IL DIRETTORE
                                             SOC Pediatri di famiglia e Specialisti ambulatoriali
                                                                    Dott. Bruno Latella


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

